

Súd: Okresný súd Martin  
Spisová značka: 8C/64/2014  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 5714203530  
Dátum vydania rozhodnutia: 28. 05. 2014  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: Mgr. Magdaléna Šmidtová  
ECLI: ECLI:SK:OSMT:2014:5714203530.2

## Uznesenie

Okresný súd Martin v právnej veci navrhovateľa: Y. O. G., bytom T. Y. XX, XXX XX Z., proti odporcovi: V. Ž. A., V..Z., G.F. X, XXX XX N., v konaní o nejasnom a neúplnom návrhu na začatie konania, takto

### rozhodol:

Súd Vaše podanie zo dňa 19.3.2014 **o d m i e t a**.

### o d ô v o d n e n i e :

Na tunajší súd bolo dňa 19.3.2014 doručené podanie navrhovateľa, ktoré by podľa svojho obsahu mohlo byť návrhom na začatie konania, nespĺňalo však všetky jeho náležitosti.

Súd vyzval navrhovateľa uznesením č.k. 8C/64/2014-5 zo dňa 9.4.2014, aby svoje neúplné podanie doplnil o pravdivé opísanie rozhodujúcich skutočností, označenie a priloženie dôkazov, ktorých sa navrhovateľ dovoľáva, petiť rozhodnutia. Súd poskytol navrhovateľovi na doplnenie podania lehotu 10 dní od doručenia uznesenia.

Uznesenie s výzvou na doplnenie podania bolo navrhovateľovi doručené 24.4.2014. Lehota na doplnenie podania uplynula dňa 5.5.2014, napriek tomu navrhovateľ svoje neúplné podanie do dnešného dňa nedoplnil.

Podľa § 43 ods. 2 ak účastník v lehote podanie neopraví alebo nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré by mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania.

Vzhľadom na skutočnosť, že navrhovateľ podanie v lehote nedoplnil, súd v súlade s ustanovením § 43 ods. 2 O.s.p. návrh na začatie konania odmietol.

### Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 15 dní od jeho doručenia cestou tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Žiline.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.